L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 20 de Setembro de 2023. 5

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

do Castelo, ES. VIGENCIA: 20 de setembro de
2023 a 20 de setembro de 2024. VALOR: R$
197.010,00 (cento e noventa e sete mil e dez reais).
AMPARO LEGAL: Pregão Sistema de Registro de
Preços n. 000010/2023, processo administrativo
nº 14.103/2022 e Código de Identificação Cidades/
TCE-ES: 2023.021E0700001.02.0012. Conceição do
Castelo, ES, 18 de setembro de 2023.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 1170778

Divino de São Lourenço

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
25/ 2023.

Pregão Presencial nº. 011/2023.
Processo: 000198/2023
ID Cidades: 2023.022E0700001.02.0020

ÓRGÃO GESTOR: MUNICIPIO DE DIVINO DE
SÃO LOURENÇO-ES CNPJ: 27.174.127-0001-83.
EMPRESA JOSE JUNIO FIDELIS GOMES - ME
CNPJ: 19.766.734/0001-04.                    OBJETO:
Registro de Preços para eventual e futura
aquisição futura de Materiais de Limpeza e
Produtos de Higienização, a serem utilizadas
na sede administrativa da Secretaria de
Administração, Unidades vinculadas e demais
Secretarias por um período de 12 meses
VALOR REGISTRADO:  R$ 50.964,80 (Cinquenta
Mil e Novecentos e Sessenta e Quatro Reais e
Oitenta Centavos).
VALIDADE: A Ata de Registro de Preços terá
vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de
sua publicação.
Divino de São Lourenço/ES, 19 de Setembro de
2023.

ELEARDO APARICIO COSTA BRASIL
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE
Protocolo 1170845

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
26/ 2023.

Pregão Presencial nº. 011/2023.
Processo: 000198/2023
ID Cidades: 2023.022E0700001.02.0020

ÓRGÃO GESTOR: MUNICIPIO DE DIVINO DE
SÃO LOURENÇO-ES CNPJ: 27.174.127-0001-
83.                   EMPRESA MW NEGOCIOS LTDA
CNPJ: 45.862.764/0001-24.                    OBJETO:
Registro de Preços para eventual e futura
aquisição futura de Materiais de Limpeza e
Produtos de Higienização, a serem utilizadas
na sede administrativa da Secretaria de
Administração, Unidades vinculadas e demais
Secretarias por um período de 12 meses
VALOR REGISTRADO:  R$ 3.954,00 (Três Mil e
Novecentos e Cinquenta e Quatro Reais)
VALIDADE: A Ata de Registro de Preços terá
vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de
sua publicação.
Divino de São Lourenço/ES, 19 de Setembro de 2023.

ELEARDO APARICIO COSTA BRASIL
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE
Protocolo 1170851

Guaçuí

PREGÃO PRESENCIAL Nº 070/2023
“REGISTRO DE PREÇOS”

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500004.02.0008
O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus
Pregoeiros, torna público que realizará, em sua
sede, Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES,
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, no dia 03/10/2023
às 09h, em conformidade com a Lei 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, visando a aquisição de mobiliários
escolares, solicitado pela Secretaria Municipal de
Educação. O protocolo dos envelopes será até às
08h30min, do dia 03/10/2023. O credenciamento
e a abertura dos envelopes será a partir das 09h,
do dia 03/10/2023. O Edital poderá ser adquirido
por meio do site: www.guacui.es.gov.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitação, no horário de 08h as 11h
e das 13h às 17h, ou pelo telefone (28) 3553-4938,
de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 19 de setembro de 2023.
Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira

Protocolo 1170697

Ibiraçu

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023

O município de Ibiraçu torna público o resultado
do PE acima citado. Declara vencedora a empresa:
Jardim Dist. De Cosméticos Ltda - ME para os itens
01, 02, 03 e 04.
ID: 2023.030E0500001.02.0010

Luana Guasti
Pregoeira

Protocolo 1170587

Itarana

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 024/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro,
torna público que realizará licitação, na modalidade
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, dia 03/10/2023
às 09h00min, na sede desta Prefeitura, à Rua Elias
Estevão Colnago, n°. 65. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada em Serviços de Produção
de Eventos, para atender a Programação da 45ª
Concentração Comunitária, Festa dos Itaranenses
Ausentes e Feira do Agroturismo, que será realizado
em nosso município nos dias 12, 13, 14 e 15 de outubro
do corrente ano. EDITAL através do site: www.itarana.
es.gov.br. Demais informações Tel: (27) 3720-4605.
ID CidadES: 2023.036E0700001.01.0043

Itarana/ES, 19 de setembro de 2023
Alex Sander C. Hanstenreiter

Matricula 003523
Protocolo 1170993

352
DOM/ES - Edição Nº2.356

quarta-feira, 20 de Setembro de 2023

Jaguaré

Resultado de Licitação

       Pregão Eletrônico Nº 015/2023
Resultado de Licitação

O Fundo Municipal de Assistência Social do Município
de Jaguaré-ES, torna a público o resultado/
homologado do Pregão Eletrônico Nº 015/2023,
onde teve como vencedoras as empresas MALTA
COMERCIO LTDA no lote 7 no valor total de R$
4.800,00 e PEQUIM TEXTIL LTDA nos lotes 1, 2, 3,
4, 5, 6, 8, 9, 10 e 11 no valor total de R$ 7.864,55.

Jaguaré - ES, 19 de setembro de 2023.
Rangélica de Souza Rosato Cosme

Secretria Municipal de Assistência Social
Protocolo 1171135

Ata Registro de Preço

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 070/2023 ORIUNDA DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 000004/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
DO MUNICÍPIO DE JAGUARÉ-ES.
CONTRATADO:
SILVAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

OBJETO: Formalização de Registro de Preços para
carga de gás liquefeitos de petróleo P13, destinado
a manutenção das atividades dos Setores que
compõe a Secretaria Municipal de Saúde, Código
Remessa nº 2023.038E0500001.02.0017.
VALOR: R$ 22.000,00

VIGÊNCIA: O prazo de vigência dessa Ata de
Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado
do dia posterior à data de sua publicação, vedada
a sua prorrogação.

Jaguaré, 19 de Setembro de 2023

Itatiane Cristina Lana Carvalho de Andrade
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo 1170737

Itarana

Aviso de Licitação

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do
Pregoeiro, torna público que realizará licitação,
na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL,
dia 03/10/2023 às 09h00min, na sede desta
Prefeitura, à Rua Elias Estevão Colnago, n°. 65.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada
em Serviços de Produção de Eventos, para atender

a Programação da 45ª Concentração Comunitária,
Festa dos Itaranenses Ausentes e Feira do
Agroturismo, que será realizado em nosso município
nos dias 12, 13, 14 e 15 de outubro do corrente
ano. EDITAL através do site: www.itarana.es.gov.
br. Demais informações Tel: (27) 3720-4605. ID
CidadES: 2023.036E0700001.01.0043

Itarana/ES, 19 de setembro de 2023

Alex Sander C. Hanstenreiter
Matricula 003523

Protocolo 1170992

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 031/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro,
torna público que realizará licitação na modalidade
Pregão, na forma Eletrônica, no dia 03/10/2023
às 13h30min, através do site http://www.gov.br/
compras/pt-br  Objeto: Contratação de serviços
técnicos especializados de consultoria e assessoria
remota para implementação das rotinas de
compras com base na Nova Lei de Licitações - Lei
nº. 14.133/2021, consistente na regulamentação
no âmbito municipal e autarquias, estruturação dos
procedimentos de compras e alienação de acordo
com as modalidades licitatórias, acompanhamento
da elaboração do plano anual de contratações,
elaboração de minutas de documentos e
treinamento. EDITAL através dos sites: www.
itarana.es.gov.br ou http://www.gov.br/compras/
pt-br. Código da UASG: 985657. Informações
(27) 3720-4605.

ID CidadES: 2023.036E0700001.01.0044.

Itarana/ES, 19 de setembro de 2023

Marcelo Rigo Magnago
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1171125

Marilândia

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL. N° 030/2023

O MUNICÍPIO DE MARILÂNDIA-ES, torna
público que realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial de acordo com as Leis nº 8.666/93 e
10.520/02, cujo objeto é a FORMALIZAÇÃO DE
REGISTRO DE PREÇOS, PARA FORNECIMENTO
DE MATERIAIS DIVERSOS, EM ATENDIMENTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - COD.
CIDADES 2023.046E0700001.02.0022. O edital
encontra-se disponível no site www.marilandia.
es.gov.br Data de abertura: 12h00min do dia
02/10/2023.

Marilândia, 19/09/2023.
Pedro de Alcântara Soares

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1171279

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 19 de Setembro de 2023 às 22:20:57
Código de Autenticação: 4d16d93f